

L. Souza Comercial



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
COMISSÃO DE PREGÃO
ITAÍPOCA-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.12.04/PE

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS CONFORME PLANILHA ABAIXO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO-SASDH DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	R\$ UNIT		R\$ TOTAL	
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTU/H, VASÃO DE AR 470M3/H, TENSÃO 220V, FREQ. 60HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFRIGERA, VENTILA, DESUMIDIFICA E AQUECE.	UNIDADE	ELGIN	5	2.190,00	dois mil, cento e noventa reais	10.950,00	dez mil, novecentos e cinquenta reais
2	APARELHO DE TELEFONE IP/VOIP-ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE A UMA CONTA SIP, DISPLAY DE 128 32 PIXELS, TECLA DEDICADA PARA REALIZAÇÃO DE CONFERENCIA, TECLA MENU PARA ACESSO AS CONFIGURACOES BASICAS; TECLAS PARA CORREIO DE VOZ, SIGILO, VIVA-VOZ, ATENDIMENTO VIA HEADSET, TODAS SINALIZADAS VIA LED; TECLAS PARA AJUSTE DE VOLUME, FLASH E REDISCAGEM; INTERFACE: 2 (DUAS) PORTAS ETHERNET DE 10/100 MBPS; SUPORTE PARA MESA E/OU PAREDE; SINALIZACAO DE CAMPAINHA POR LED; GARANTIA DE QUALIDADE NA VOZ COM SUPORTE QoS; CAPACIDADE PARA REGISTRO EM SERVIDOR PRIMARIO E SECUNDARIO; PROTOCOLO IPV4 E IPV6; COM SUPORTE AOS PROTOCOLOS DE SINALIZACAO: IP, TCP, UDP, LLDP, ARP, HTTPS, DHCP, DNS, VLAN, NTP, RTP, RTCP, SRTP, SIPs E 802.1x; SEGURANCA: VLAN IEEE 802.1q; ALIMENTACAO: VLAN IEEE 802.3af; ALIMENTACAO DE ENERGIA AC 220 VOLTS OU BIVOLT; OU COM ESPECIFICACOES SIMILARES.	UNIDADE	INTELBRAS	10	741,00	setecentos e quarenta e um reais	7.410,00	sete mil, quatrocentos e dez reais

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS SOUZA EIRELI

CNPJ: 05.974.937/0001-81 / CGF: 06.685.848-8

Avenida Washington Luiz, 1171 - Vila Velha - Fortaleza - Ceará
Cep: 60.347-110 / Contato: (85)3344.3180 / Cel.: (85)99950.5000
e-mail: l.souzacomercial@outlook.com

L. Souza Comercial



3	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS - 1,98A X 1,50A X 0,40A, 02 COPIAS DE CHAVES, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS - PINTURA EPÓXI - CINZA CLARO, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PÉS REFORÇADOS DE AÇO.	UNIDADE	ARX	15	1.277,00	um mil, duzentos e setenta e sete reais	19.155,00	dezenove mil, cento e cinquenta e cinco reais
4	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, ARQUIVO LONGO COM TRILHO TELESCÓPICO, POSSUI SUPORTE INTERNO EM METALON PARA MELHOR SUSTENTAÇÃO, 4 GAVETAS COM SUPORTE PARA PASTAS, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS, CORREDIÇAS MAIS RESISTENTES, TAMPO INFERIOR, ALÉM DE TRILHO TELESCÓPICO, SILENCIOSO E FÁCIL DE MANUSEAR. ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHADURA COM 02 CHAVES PRATELEIRAS / GAVETAS: 04 UNIDADES PESO SUPORTADO POR GAVETA: APROXIMADAMENTE 30KG	UNIDADE	DM	10	1.421,00	um mil, quatrocentos e vinte e um reais	14.210,00	quatorze mil, duzentos e dez reais
7	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR, FORNEÇA ÁGUA GELADA E NATURAL, CAPACIDADE DE LITROS POR HORA: 3,5 L/H, CONTENDO ALÇAS LATERAIS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA: 1,8L, POSSUIR BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, SUPORTA GARRAFÃO DE ATÉ 20L, ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO. GABINETE COM PEÇAS FRONTAIS EM PLÁSTICO INJETADO E LATERAIS DE AÇO.	UNIDADE	ESMALTEC	10	997,00	novecientos e noventa e sete reais	9.970,00	nove mil, novecientos e setenta reais
9	BIRÓS EM FÓRMICA: MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXÍVEL 2 GAVETAS, ALTURA: 76 CM. LARGURA: 100 CM. PROFUNDIDADE: 58 CM.	UNIDADE	MAP	10	394,00	trezentos e noventa e quatro reais	3.940,00	três mil, novecientos e quarenta reais
13	CADEIRA LONGARINA MODELO SECRETARIA DE 03 LUGARES DESCRIÇÃO DO TAMANHO 82X135X50 PESO SUPORTADO (KG) 120	UNIDADE	MAP	12	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais	5.952,00	cinco mil, novecientos e cinquenta e dois reais

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS SOUZA EIRELI

CNPJ: 05.974.937/0001-81 / CGF:06.685.848-8

Avenida Washington Luiz, 1171 - Vila Velha - Fortaleza - Ceará
 Cep: 60.347-110 / Contato: (85)3344.3180 / Cel.: (85)99950.5000
 e-mail: l.souzacomercial@outlook.com

L. Souza Comercial



14	CAMISA PRESIDENTE ASSENTO E ENCOSTO FEITO DE MADEIRA IMPREGNADA MULTIPLATINADO, MOLDADO A QUENTE, COM ESPESURA DE 15 MM, ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG/M3. BRAÇO FIXO INJETADO EM P.U. MECANISMO COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E RELAX, ESTRELA CROMADO, RODÍZIOS EM NYLON COM DUPLO GIRO, COLUNA A GÁS PROTEGIDA COM CAPA TELESCÓPICA, AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DE ENCOSTO POR MEIO DE ALAVANCA E MANIPULO. (COR GELO)	UNIDADE	MAP	10	875,00	oitocentos e setenta e cinco reais	8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
17	CAMA ELÁSTICA (PULA-PULA) MEDINDO 2.40M ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO SISTEMA DE IMPULSÃO POR 42 MOLAS. ALTURA DO TRAMPOLIM: 55CM LONA DE SALTO COLORIDA C/ PROTEÇÃO UV PROTEÇÃO DE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA C/ REVESTIMENTO EM PVC E DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO MULTICOLORIDA (MALHA 10) SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE, SUPORTAR ATÉ 80 KG.	UNIDADE	MAGIA BRINQUELOS	3	2.395,00	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais	7.185,00	sete mil, cento e oitenta e cinco reais
19	ESTANTE DE AÇO CINZA COM APROX. 198X93X30CM 6 BANDEJA, MATERIAL TUBO EM AÇO E TINTA EPOX, KIT PARAFUSO PARA MONTAGEM DIMENSÕES APROX. : ALTURA: 198 CM LARGURA: 93 CM PROFUNDIDADE: 30 CM.	UNIDADE	ARX	20	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais	7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
21	FOGÃO COMUM DE 4 BOCAS CAPACIDADE DO FORNO: 50 LITROS 2 QUEIMADORES RAMAL 1,7KW 2 QUEIMADORES FAMÍLIA 2,0KW. ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TIPO DE GÁS GLP CLASSIFICAÇÃO INMETRO (MESA) A BIVOLT. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 89,6CM LARGURA: 48CM PROFUNDIDADE: 59,5CM PESO: 18,3KG.	UNIDADE	ESMALTEC	3	933,00	novecientos e trinta e três reais	2.799,00	dois mil, setecentos e noventa e nove reais
23	FREEZER HORIZONTAL NOVO, 220V, 2 PORTAS, CAPACIDADE 530 A 550 LITROS, DUPLO MODO (FREEZER OU REFRIGERADOR), CONTROLE DE TEMPERATURA, 4 RODINHAS NOS PÉS, INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO	UNIDADE	CONSUL	10	4.990,00	quatro mil, novecientos e noventa reais	49.900,00	quarenta e nove mil e novecientos reais

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS SOUZA EIRELI
 CNPJ: 05.974.937/0001-81 / CGF:06.685.848-8
 Avenida Washington Luiz, 1171 - Vila Velha - Fortaleza - Ceará
 Cep: 60.347-110 / Contato: (85)3344.3180 / Cel.: (85)99950.5000
 e-mail: l.souzacomercial@outlook.com

L. Souza Comercial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Comissão Permanente de Licitação
 Fls.: 148

25	MICROFONE - COM FIO - IMPEDÂNCIA CARREGADA: 150 OHMS - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40HZ A 15KHZ SENSIBILIDADE (CAMPO LIVRE, SEM CARGA): 1KHZ, MÍNIMA TERMINAÇÃO DE IMPEDÂNCIA: 1K OHMS SENSIBILIDADE DO CAMPO MAGNÉTICO: 50HZ.	UNIDADE	HARMONICS	5	294,00	duzentos e noventa e quatro reais	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
30	REFRIGERADOR - TIPO FROST FREE.COM 1 PORTA - NOVO - CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL CONGELADOR + REFRIGERADOR: 300 LITROS - EFICIÊNCIA ENERGÉTICA PROCCEL "A" - VOLTAGEM: 220 V - COM 1(UMA) PORTA, COM PRATELEIRAS E COMPARTIMENTOS; - COR BRANCA	UNIDADE	CONSUL	10	2.598,00	dois mil, quinhentos e noventa e oito reais	25.980,00	vinte e cinco mil, novecentos e oitenta reais
32	TV DE LED TELA 32" HD FULL HD ENTRADAS HDMI USB VGA CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO	UNIDADE	AOC	5	1.888,00	um mil, oitocentos e oitenta e oito reais	9.440,00	nove mil, quatrocentos e quarenta reais
33	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL: MODELO; AD801,COR; SEM PREFERENCIA, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: MEDIÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL A DISTÂNCIA. UMIDADE RELATIVA: 85% PRESSÃO, BAROMÉTRICA: 70KPA-106KPA, DISSIPACÃO DE ENERGIA: 450MW, DISTÂNCIA DE MEDIÇÃO: 3 - 5CM, FAIXA DE MEDIÇÃO: 34 - 42,9 GRAUS, PRECISÃO: +/- 0.2 GRAUS NA FAIXA DE 35 GRAUS - 42 GRAUS, VOLTAGEM DA BATERIA: DC1.5V (2 PILHAS AAA NÃO INCLUSAS), DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: 15 SEGUNDOS APÓS OCIOSIDADE. MEDIDAS DO PRODUTO: 149MM X 77MM X 43MM, PESO DO TERMÔMETRO SEM PILHAS: 146 GRAMAS, PESO DO TERMÔMETRO COM PILHAS: 160 GRAMAS.	Unidade	AIQURA	12	317,00	trezentos e dezessete reais	3.804,00	três mil, oitocentos e quatro reais
34	VENTILADOR DE COLUNA 60CM GRADE AÇO BIVOLT CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO ALTURA DA COLUNA: 1,20M A 1,90M.	UNIDADE	VENTISOL	10	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 192.845,00

cento e noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. CONFORME EDITAL.

GARANTIA/VALIDADE: MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS CONTADOS DO ATESTO DA NOTA FISCAL. CONFORME EDITAL.

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS SOUZA EIRELI

CNPJ: 05.974.937/0001-81 / CGF:06.685.848-8

Avenida Washington Luiz, 1171 - Vila Velha - Fortaleza - Ceará

Cep: 60.347-110 / Contato: (85)3344.3180 / Cel.: (85)99950.5000

e-mail: l.souzacomercial@outlook.com

L. Souza Comercial



Declaramos que os preços apresentados, engloba todas as despesas com custos relativos a prestação dos serviços, como também salários, transporte, tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor venham a onerar o objeto desta licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ter pleno conhecimento, aceitação e que cumpriremos todas as obrigações contidas no Anexo I-Termo de Referência deste Edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venhamos a ser contratados.

a) A proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;


e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do Município de Itapipoca/CE, antes da abertura oficial das propostas;

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece artigo 3º da lei complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Fortaleza, 27 de Julho de 2021


COM. DE EQUIP. PROD. ALIMENTICIOS SOUZA EIRELI
Roberto Lopes de Souza
CPF: 278.147.933-00
Empresário


COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS SOUZA EIRELI
CNPJ: 05.974.937/0001-81 / CGF:06.685.848-8
Avenida Washington Luiz, 1171 - Vila Velha - Fortaleza - Ceará
Cep: 60.347-110 / Contato: (85)3344.3180 / Cel.: (85)99950.5000
e-mail: l.souzacomercial@outlook.com
